
1 

 

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ РОМАНОВО» 

МЕДЫНСКОГО РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 14.02. 2019 г.                                        д. Романово                                         №  103  

 

 

Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Деревня Романово» за 2018 год 

 

       Рассмотрев обращение Главы администрации сельского поселения «Деревня 

Романово» Иванова В.В. результаты публичных слушаний по проекту Решения  «Об отчете 

исполнений бюджета сельского поселения «Деревня Романово» за 2018 год и 

руководствуясь действующим законодательством, 

 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня 

Романово» за 2018 год по  доходам в сумме -  4 634 477,19 руб., в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме – 3 097 168,79 руб., по расходам в сумме - 5 023 751,22 

руб., дефицит в сумме –389 274,03 руб. 

2. Утвердить следующие показатели исполнения бюджета сельского поселения 

«Деревня Романово» за 2018 год: 

2.1. по кодам классификации доходов в соответствии с Приложением № 1 к 

настоящему Решению; 

2.2. по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения «Деревня 

Романово» в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Решению; 

2.3. по распределению бюджетных ассигнований бюджета по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) группам, подгруппам, видов расходов классификации расходов бюджета за 

2018 год в соответствии с Приложением № 3 к настоящему Решению; 

2.4 по распределению бюджетных ассигнований бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и 

подгруппам видов классификации расходов бюджета за 2018 год в соответствии с 

Приложением № 4 к настоящему Решению; 

2.5. по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения «Деревня Романово» за 2018 год в соответствии с приложением № 5 к 

настоящему Решению. 

3. Принять к сведению информацию: 

3.1. об использовании средств резервного фонда сельского поселения «Деревня 

Романово» на 01 января 2019 года (Приложение № 6 к настоящему Решению); 

3.2. о численности муниципальных служащих и работников администрации 

сельского поселения «Деревня Романово» и о затратах на их содержание по состоянию на 1 

января 2019 года (Приложение № 7 к настоящему Решению). 

4. Настоящее Решение разместить в местах для обнародования муниципальных 

правовых актов.  

 

Глава сельского поселения 

 «Деревня Романово»                                                                                               П.Г. Бережной 
 



2 

 

Приложение № 1 
к Решению Сельской Думы  

от 14.02. 2019 № 103 
 

Доходы бюджета сельского поселения «Деревня Романово»  

по кодам классификации доходов бюджета за 2018 год 
 

(рублей) 

Код бюджетной классификации 
Наименование показателей бюджетной 

классификации доходов 
Исполнение 

000 1 00 00000 00 0000  000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 537 308,40 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 120 408,93 

000 1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц 120 408,93 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 299 951,77 

000 1 05 01000 00 0000 000 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
299 951,77 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  

000 1 06 01000 00 0000 000 Налог на имущество физических лиц 169 603,61 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 947 344,09 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 097 168,79 

ВСЕГО ДОХОДОВ   4 634 477,19 

 
 

Приложение № 2 
к Решению Сельской Думы  

от 14.02.2019 №  103 
 

 

Ведомственная структура расходов сельского поселения «Деревня Романово» 

за 2018 год 
 

(рублей) 

Наименование КГРБС 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Груп

пы и 

подгр

уппы 

видов 

расхо

дов 

Кассовый 

расход 

1 2 3 4 5 6 

Администрация сельского поселения "Деревня 

Романово" 
003 

   
5 023 751,22 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 0100 
  

1 639 977,96 

    Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 

003 0103 
  

8 037,00 

      Ведомственная целевая программа "Развитие 
местного самоуправления, муниципальной службы и 
кадрового потенциала в сельском поселении" на 2017-
2019 годы 

003 0103 64 0 00 00000 
 

8 037,00 

            Исполнение полномочий по обеспечению 
деятельности Контрольно-счетной комиссии 

003 0103 64 0 00 00421 
 

8 037,00 

              Межбюджетные трансферты 003 0103 64 0 00 00421 500 8 037,00 

                Иные межбюджетные трансферты 003 0103 64 0 00 00421 540 8 037,00 

    Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

003 0104 
  

1 327 448,66 



3 

 

      Ведомственная целевая программа "Развитие 
местного самоуправления, муниципальной службы и 
кадрового потенциала в сельском поселении" на 2017-
2019 годы 

003 0104 64 0 00 00000 
 

1 327 448,66 

            Центральный аппарат 003 0104 64 0 00 00400 
 

830 548,63 

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

003 0104 64 0 00 00400 100 605 350,59 

                Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
003 0104 64 0 00 00400 120 605 350,59 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0104 64 0 00 00400 200 221 960,06 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0104 64 0 00 00400 240 221 960,06 

              Иные бюджетные ассигнования 003 0104 64 0 00 00400 800 3 237,98 

                Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0104 64 0 00 00400 850 3 237,98 

            Глава администрации сельского поселения 003 0104 64 0 00 00480 
 

496 900,03 

              Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

003 0104 64 0 00 00480 100 496 900,03 

                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

003 0104 64 0 00 00480 120 496 900,03 

            Резервный фонд администрации 003 0104 64 0 00 00600 
 

0,00 

              Иные бюджетные ассигнования 003 0104 64 0 00 00600 800 0,00 

                Резервные средства 003 0104 64 0 00 00600 870 0,00 

    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

003 0106 
  

280 472,10 

      Ведомственная целевая программа "Развитие 
местного самоуправления, муниципальной службы и 

кадрового потенциала в сельском поселении" на 2017-
2019 годы 

003 0106 64 0 00 00000 
 

280 472,10 

            Исполнение полномочий поселений по 
формированию, исполнению бюджета поселения и 
контролю за исключением данного бюджета 

003 0106 64 0 00 00160 
 

280 472,10 

              Межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00160 500 280 472,10 

                Иные межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00160 540 280 472,10 

            Исполнение полномочий по внутреннему 
финансовому контролю 

003 0106 64 0 00 00430 
 

0,00 

              Межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00430 500 0,00 

                Иные межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00430 540 0,00 

    Резервные фонды 003 0111 
  

0,00 

      Ведомственная целевая программа "Развитие 
местного самоуправления, муниципальной службы и 
кадрового потенциала в сельском поселении" на 2017-
2019 годы 

003 0111 64 0 00 00000 
 

0,00 

            Резервный фонд администрации 003 0111 64 0 00 00600 
 

0,00 

              Иные бюджетные ассигнования 003 0111 64 0 00 00600 800 0,00 

                Резервные средства 003 0111 64 0 00 00600 870 0,00 

    Другие общегосударственные вопросы 003 0113 
  

24 020,20 

      Ведомственная целевая программа "Развитие 

местного самоуправления, муниципальной службы и 
кадрового потенциала в сельском поселении" на 2017-
2019 годы 

003 0113 64 0 00 00000 
 

24 020,20 

            Резервный фонд администрации 003 0113 64 0 00 00600 
 

24 020,20 

              Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

003 0113 64 0 00 00600 300 24 020,20 

                Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

003 0113 64 0 00 00600 320 24 020,20 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 003 0200 
  

43 663,10 

    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 0203 
  

43 663,10 

      Непрограммные расходы федеральных органов 
исполнительной власти 

003 0203 99 0 00 00000 
 

43 663,10 

        Непрограммные расходы 003 0203 99 9 00 00000 
 

43 663,10 



4 

 

            Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где осуществляется военные 
комиссариаты 

003 0203 99 9 00 51180 
 

43 663,10 

              Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

003 0203 99 9 00 51180 100 43 663,10 

                Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

003 0203 99 9 00 51180 120 43 663,10 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
003 0203 99 9 00 51180 200 0,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0203 99 9 00 51180 240 0,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

003 0300 
  

10 280,00 

    Обеспечение пожарной безопасности 003 0310 
  

10 280,00 

      Муниципальная программа " "Безопасность 
жизнедеятельности на территории сельских 
поселений" 

003 0310 10 0 00 00000 
 

10 280,00 

        Подпрограмма "Пожарная безопасность в 
сельском поселении" 

003 0310 10 3 00 00000 
 

10 280,00 

          Основное мероприятие "Предупреждение 
чрезвычайных ситуаций и противопожарная 

пропаганда среди населения". 

003 0310 10 3 01 00000 
 

10 280,00 

            Материально-техническое обеспечение 003 0310 10 3 01 62010 
 

10 280,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0310 10 3 01 62010 200 10 280,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0310 10 3 01 62010 240 10 280,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400 
  

754 964,69 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409 
  

754 964,69 

      Муниципальная программа "Развитие дорожного 
хозяйства в сельском поселении 

003 0409 24 0 00 00000 
 

754 964,69 

        Подпрограмма "Совершенствование и развитие 

сети автомобильных дорог" 
003 0409 24 2 00 00000 

 
754 964,69 

            Муниципальный дорожный фонд сельского 
поселения 

003 0409 24 2 00 85440 
 

754 964,69 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 2 00 85440 200 754 964,69 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
003 0409 24 2 00 85440 240 754 964,69 

    Другие вопросы в области национальной 
экономики 

003 0412 
  

0,00 

      Основная программа "Разработка 
землеустроительной документации по описанию 
границ территориальный зон муниципальных 
образований для внесения в сведения ЕГРН" 

003 0412 34 0 00 00000 
 

0,00 

          Основное мероприятие "Мероприятие по 
землеустройству и землепользованию" 

003 0412 34 0 01 00000 
 

0,00 

            "Субсидия местным бюджетам из областного 

бюджета на реализацию государственной программы 
"Управление имущественным комплексом Калужской 
области" на 2018 год в части разработки 
землеустроительной документации по описанию 
границ территориальных зон " 

003 0412 34 0 01 86230 
 

0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 34 0 01 86230 200 0,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 34 0 01 86230 240 0,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 003 0500 
  

1 378 259,60 

    Благоустройство 003 0503 
  

1 378 259,60 

      Муниципальная программа "Охрана окружающей 
среды" 

003 0503 12 0 00 00000 
 

1 378 259,60 

        Подпрограмма "Развитие системы обращения с 
отходами производства и потребления" 

003 0503 12 8 00 00000 
 

0,00 

          Основное мероприятие "Ликвидация 
несанкционированных свалок, вывоз, утилизация 

мусора". 

003 0503 12 8 01 00000 
 

0,00 



5 

 

            Организация и обслуживание мест сбора и 
вывоза ТБО 

003 0503 12 8 01 83320 
 

0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 8 01 83320 200 0,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 8 01 83320 240 0,00 

        Подпрограмма "Стимулирование 
муниципальных программ по повышению уровня 
благоустройства территорий" 

003 0503 12 9 00 00000 
 

1 378 259,60 

          Основное мероприятие "Покупка,установка и 

ремонт фонарей уличного освещения". 
003 0503 12 9 01 00000 

 
52 105,34 

            Проведение мероприятий по повышению 
уровня благоустройства территорий 

003 0503 12 9 01 83310 
 

52 105,34 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 01 83310 200 52 105,34 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 01 83310 240 52 105,34 

          Основное мероприятие "Окрашивание травы в 
летний период, ремонт бензокосилок". 

003 0503 12 9 02 00000 
 

113 420,31 

            Проведение мероприятий по повышению 
уровня благоустройства территорий 

003 0503 12 9 02 83310 
 

113 420,31 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 02 83310 200 113 420,31 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 02 83310 240 113 420,31 

          Основное мероприятие "Ручная уборка снега на 
тротуарах" 

003 0503 12 9 03 00000 
 

43 826,64 

            Проведение мероприятий по повышению 
уровня благоустройства территорий 

003 0503 12 9 03 83310 
 

43 826,64 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 03 83310 200 43 826,64 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 03 83310 240 43 826,64 

          Основное мероприятие "Зимняя 
механизированная уборка улиц". 

003 0503 12 9 04 00000 
 

3 850,00 

            Проведение мероприятий по повышению 
уровня благоустройства территорий 

003 0503 12 9 04 83310 
 

3 850,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 04 83310 200 3 850,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 04 83310 240 3 850,00 

          Основное мероприятие "Приобретение 
контейнеров для сбора ТБО" 

003 0503 12 9 05 00000 
 

0,00 

            Проведение мероприятий по повышению 
уровня благоустройства территорий 

003 0503 12 9 05 83310 
 

0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 05 83310 200 0,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 05 83310 240 0,00 

          Основное мероприятие "Удаление сухостойных, 
больных и аварийных деревьев" 

003 0503 12 9 06 00000 
 

82 971,50 

            Проведение мероприятий по повышению 
уровня благоустройства территорий 

003 0503 12 9 06 83310 
 

82 971,50 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 06 83310 200 82 971,50 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 06 83310 240 82 971,50 

          Основное мероприятие "Ремонт колодцев" 003 0503 12 9 09 00000 
 

21 861,20 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 
003 0503 12 9 09 83310 

 
21 861,20 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 09 83310 200 21 861,20 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 09 83310 240 21 861,20 

          Основное мероприятие "Покупка, установка, 
ремонт детских площадок" 

003 0503 12 9 10 00000 
 

154 390,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 
003 0503 12 9 10 83310 

 
154 390,00 



6 

 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 10 83310 200 154 390,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 10 83310 240 154 390,00 

Основное мероприятие"Обустройство детской 
игровой площадки в д.Романово» 

003 0503 12 9 11 00000 
 

240 176,00 

            "Реализация мероприятий подпрограммы 
"Устойчивое развитие сельских территорий 
Калужской области"" 

003 0503 12 9 11 88370 
 

240 176,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
003 0503 12 9 11 88370 200 240 176,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 11 88370 240 240 176,00 

          Основное мероприятие " Оплата расходов за 
потребление электрической энергии на уличное 
освещение". 

003 0503 12 9 12 00000 
 

276 903,79 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 
003 0503 12 9 12 83310 

 
276 903,79 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 12 83310 200 276 715,12 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 12 83310 240 276 715,12 

              Иные бюджетные ассигнования 003 0503 12 9 12 83310 800 188,67 

                Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0503 12 9 12 83310 850 188,67 

          Основное мероприятие "Разработка правил 
землепользования,внесение изменений в ген.план 
сельских поселений" 

003 0503 12 9 14 00000 
 

55 970,00 

            Разработка правил землепользования,внесение 
изменений в генплан сельских поселений 

003 0503 12 9 14 83310 
 

55 970,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 14 83310 200 55 970,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 14 83310 240 55 970,00 

          Основное мероприятие " Покупка 
хозяйственных товаров" 

003 0503 12 9 16 00000 
 

20 251,00 

            Проведение мероприятий по повышению 
уровня благоустройства территорий 

003 0503 12 9 16 83310 
 

20 251,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 16 83310 200 20 251,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 16 83310 240 20 251,00 

          Основное мероприятие "Содержание и ремонт 
памятника" 

003 0503 12 9 19 00000 
 

14 670,00 

            Проведение мероприятий по повышению 
уровня благоустройства территорий 

003 0503 12 9 19 83310 
 

14 670,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 19 83310 200 14 670,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 19 83310 240 14 670,00 

          Основное мероприятие "Техническое 
обслуживание газопроводов" 

003 0503 12 9 20 00000 
 

94 444,26 

            Проведение мероприятий по повышению 
уровня благоустройства территорий 

003 0503 12 9 20 83310 
 

94 444,26 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 20 83310 200 94 444,26 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 20 83310 240 94 444,26 

          Основное мероприятие "Обработка борщевика" 003 0503 12 9 23 00000 
 

28 370,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 
003 0503 12 9 23 83310 

 
28 370,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 23 83310 200 28 370,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 23 83310 240 28 370,00 

          Основное мероприятие "Покупка блок-

контейнера" 
003 0503 12 9 24 00000 

 
88 500,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения гос. муниципальных нужд 

003 0503 12 9 24 83310 
 

88 500,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 24 83310 200 88 500,00 



7 

 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 24 83310 240 88 500,00 

          Основное мероприятие "Разработка 
генерального плана" 

003 0503 12 9 25 00000 
 

0,00 

          Основное мероприятие "Ремонт и содержание 
тротуаров" 

003 0503 12 9 26 00000 
 

0,00 

          Основное мероприятие "Покупка металла для 
остановки" 

003 0503 12 9 27 00000 
 

0,00 

          Основное мероприятие "Установка детской 
площадки" 

003 0503 12 9 28 00000 
 

0,00 

          Основное мероприятие "Проектирование и 
ремонт водопроводной сети" 

003 0503 12 9 29 00000 
 

86 549,56 

            Проведение мероприятий по повышению 
уровня благоустройства территорий 

003 0503 12 9 29 83310 
 

86 549,56 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 29 83310 200 86 549,56 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 12 9 29 83310 240 86 549,56 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 003 0800 
  

1 170 915,87 

    Культура 003 0801 
  

1 170 915,87 

      Муниципальная программа "Развитие культуры в 
сельском поселении" 

003 0801 11 0 00 00000 
 

1 170 915,87 

        Подпрограмма "Развитие учреждений культуры 
и образования в сфере культуры" 

003 0801 11 1 00 00000 
 

1 170 915,87 

            Исполнение полномочий поселений по 
созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры 

003 0801 11 1 00 01120 
 

584 916,20 

              Межбюджетные трансферты 003 0801 11 1 00 01120 500 584 916,20 

                Иные межбюджетные трансферты 003 0801 11 1 00 01120 540 584 916,20 

          Основное мероприятие "Оплата расходов за 
теплоэнергию" 

003 0801 11 1 01 00000 
 

585 999,67 

            Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений МР "Медынский 
район" 

003 0801 11 1 01 00590 
 

585 999,67 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 0801 11 1 01 00590 200 585 999,67 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
003 0801 11 1 01 00590 240 585 999,67 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 003 1000 
  

25 690,00 

    Социальное обеспечение населения 003 1003 
  

25 690,00 

      Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан" 

003 1003 03 0 00 00000 
 

25 690,00 

            Исполнение полномочий поселений по 
оказанию мер социальной поддержки специалистов 

работающих в сельской местности 

003 1003 03 0 00 03110 
 

25 690,00 

              Межбюджетные трансферты 003 1003 03 0 00 03110 500 25 690,00 

                Иные межбюджетные трансферты 003 1003 03 0 00 03110 540 25 690,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 003 1100 
  

0,00 

    Массовый спорт 003 1102 
  

0,00 

      Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта" 

003 1102 13 0 00 00000 
 

0,00 

          Основное мероприятие "Зимние сельские 
спортивные игры МР "Медынский район". 

003 1102 13 0 01 00000 
 

0,00 

            Проведение мероприятий в области 
физической культуры и спорта в сельском поселении 

003 1102 13 0 01 06070 
 

0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 1102 13 0 01 06070 200 0,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

003 1102 13 0 01 06070 240 0,00 

Итого 
    

5 023 751,22 

 
 

 



8 

 

Приложение № 3 
к Решению Сельской Думы  

от 14.02.2019 № 103 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения  

«Деревня Романово» по разделам,подразделам,целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2018 год 
 

(рублей) 

Наименование 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Группы 

и 

подгрупп

ы видов 

расходов 

Кассовый 

расход 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 
  

1 639 977,96 

  Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

0103 
  

8 037,00 

    Ведомственная целевая программа "Развитие местного 
самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" на 2017-2019 годы 

0103 64 0 00 00000 
 

8 037,00 

          Исполнение полномочий по обеспечению деятельности 
Контрольно-счетной комиссии 

0103 64 0 00 00421 
 

8 037,00 

            Межбюджетные трансферты 0103 64 0 00 00421 500 8 037,00 

              Иные межбюджетные трансферты 0103 64 0 00 00421 540 8 037,00 

  Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 
  

1 327 448,66 

    Ведомственная целевая программа "Развитие местного 
самоуправления, муниципальной службы и кадрового 
потенциала в сельском поселении" на 2017-2019 годы 

0104 64 0 00 00000 
 

1 327 448,66 

          Центральный аппарат 0104 64 0 00 00400 
 

830 548,63 

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0104 64 0 00 00400 100 605 350,59 

              Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0104 64 0 00 00400 120 605 350,59 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 64 0 00 00400 200 221 960,06 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0104 64 0 00 00400 240 221 960,06 

            Иные бюджетные ассигнования 0104 64 0 00 00400 800 3 237,98 

              Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 64 0 00 00400 850 3 237,98 

          Глава администрации сельского поселения 0104 64 0 00 00480 
 

496 900,03 

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0104 64 0 00 00480 100 496 900,03 

              Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0104 64 0 00 00480 120 496 900,03 

          Резервный фонд администрации 0104 64 0 00 00600 
 

0,00 

            Иные бюджетные ассигнования 0104 64 0 00 00600 800 0,00 

              Резервные средства 0104 64 0 00 00600 870 0,00 

  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106 
  

280 472,10 

    Ведомственная целевая программа "Развитие местного 
самоуправления, муниципальной службы и кадрового 
потенциала в сельском поселении" на 2017-2019 годы 

0106 64 0 00 00000 
 

280 472,10 

          Исполнение полномочий поселений по 
формированию.исполнению бюджета поселения и контролю 
за исключением данного бюджета 

0106 64 0 00 00160 
 

280 472,10 

            Межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00160 500 280 472,10 

              Иные межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00160 540 280 472,10 



9 

 

          Исполнение полномочий по внутреннему финансовому 
контролю 

0106 64 0 00 00430 
 

0,00 

            Межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00430 500 0,00 

              Иные межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00430 540 0,00 

  Резервные фонды 0111 
  

0,00 

    Ведомственная целевая программа "Развитие местного 
самоуправления, муниципальной службы и кадрового 
потенциала в сельском поселении" на 2017-2019 годы 

0111 64 0 00 00000 
 

0,00 

          Резервный фонд администрации 0111 64 0 00 00600 
 

0,00 

            Иные бюджетные ассигнования 0111 64 0 00 00600 800 0,00 

              Резервные средства 0111 64 0 00 00600 870 0,00 

  Другие общегосударственные вопросы 0113 
  

24 020,20 

    Ведомственная целевая программа "Развитие местного 
самоуправления, муниципальной службы и кадрового 
потенциала в сельском поселении" на 2017-2019 годы 

0113 64 0 00 00000 
 

24 020,20 

          Резервный фонд администрации 0113 64 0 00 00600 
 

24 020,20 

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 64 0 00 00600 300 24 020,20 

              Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

0113 64 0 00 00600 320 24 020,20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 
  

43 663,10 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 
  

43 663,10 

    Непрограммные расходы федеральных органов 
исполнительной власти 

0203 99 0 00 00000 
 

43 663,10 

      Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000 
 

43 663,10 

          Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где осуществляется военные комиссариаты 

0203 99 9 00 51180 
 

43 663,10 

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0203 99 9 00 51180 100 43 663,10 

              Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0203 99 9 00 51180 120 43 663,10 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0203 99 9 00 51180 200 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0203 99 9 00 51180 240 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300 

  
10 280,00 

  Обеспечение пожарной безопасности 0310 
  

10 280,00 

    Муниципальная программа " "Безопасность 
жизнедеятельности на территории сельских поселений" 

0310 10 0 00 00000 
 

10 280,00 

      Подпрограмма "Пожарная безопасность в сельском 
поселении" 

0310 10 3 00 00000 
 

10 280,00 

        Основное мероприятие "Предупреждение чрезвычайных 
ситуаций и противопожарная пропаганда среди населения". 

0310 10 3 01 00000 
 

10 280,00 

          Материально-техническое обеспечение 0310 10 3 01 62010 
 

10 280,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0310 10 3 01 62010 200 10 280,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0310 10 3 01 62010 240 10 280,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 
  

754 964,69 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 
  

754 964,69 

    Муниципальная программа "Развитие дорожного 
хозяйства в сельском поселении 

0409 24 0 00 00000 
 

754 964,69 

      Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог" 

0409 24 2 00 00000 
 

754 964,69 

          Муниципальный дорожный фонд сельского поселения 0409 24 2 00 85440 
 

754 964,69 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 2 00 85440 200 754 964,69 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 2 00 85440 240 754 964,69 

  Другие вопросы в области национальной экономики 0412 
  

0,00 

    Основная программа "Разработка землеустроительной 
документации по описанию границ территориальный зон 
муниципальных образований для внесения в сведения ЕГРН" 

0412 34 0 00 00000 
 

0,00 

        Основное мероприятие "Мероприятие по 
землеустройству и землепользованию" 

0412 34 0 01 00000 
 

0,00 



10 

 

          "Субсидия местным бюджетам из областного бюджета 
на реализацию государственной программы "Управление 
имущественным комплексом Калужской области" на 2018 
год в части разработки землеустроительной документации по 
описанию границ территориальных зон " 

0412 34 0 01 86230 
 

0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0412 34 0 01 86230 200 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0412 34 0 01 86230 240 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 
  

1 378 259,60 

  Благоустройство 0503 
  

1 378 259,60 

    Муниципальная программа "Охрана окружающей среды" 0503 12 0 00 00000 
 

1 378 259,60 

      Подпрограмма "Развитие системы обращения с отходами 
производства и потребления" 

0503 12 8 00 00000 
 

0,00 

        Основное мероприятие "Ликвидация 
несанкционированных свалок, вывоз, утилизация мусора". 

0503 12 8 01 00000 
 

0,00 

          Организация и обслуживание мест сбора и вывоза ТБО 0503 12 8 01 83320 
 

0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 8 01 83320 200 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 8 01 83320 240 0,00 

      Подпрограмма "Стимулирование муниципальных 

программ по повышению уровня благоустройства 
территорий" 

0503 12 9 00 00000 
 

1 378 259,60 

        Основное мероприятие "Покупка,установка и ремонт 
фонарей уличного освещения". 

0503 12 9 01 00000 
 

52 105,34 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий 

0503 12 9 01 83310 
 

52 105,34 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 01 83310 200 52 105,34 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 01 83310 240 52 105,34 

        Основное мероприятие "Окашивание травы в летний 
период, ремонт бензокасилок". 

0503 12 9 02 00000 
 

113 420,31 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий 

0503 12 9 02 83310 
 

113 420,31 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 02 83310 200 113 420,31 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 02 83310 240 113 420,31 

        Основное мероприятие "Ручная уборка снега на 

тротуарах" 
0503 12 9 03 00000 

 
43 826,64 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий 

0503 12 9 03 83310 
 

43 826,64 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 03 83310 200 43 826,64 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0503 12 9 03 83310 240 43 826,64 

        Основное мероприятие "Зимняя механизированная 
уборка улиц". 

0503 12 9 04 00000 
 

3 850,00 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий 

0503 12 9 04 83310 
 

3 850,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 04 83310 200 3 850,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 04 83310 240 3 850,00 

        Основное мероприятие "Приобретение контейнеров для 
сбора ТБО" 

0503 12 9 05 00000 
 

0,00 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий 

0503 12 9 05 83310 
 

0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 05 83310 200 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 05 83310 240 0,00 

        Основное мероприятие "Удаление сухостойных, 
больных и аварийных деревьев" 

0503 12 9 06 00000 
 

82 971,50 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий 

0503 12 9 06 83310 
 

82 971,50 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 06 83310 200 82 971,50 



11 

 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 06 83310 240 82 971,50 

        Основное мероприятие "Ремонт колодцев" 0503 12 9 09 00000 
 

21 861,20 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
0503 12 9 09 83310 

 
21 861,20 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 09 83310 200 21 861,20 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 09 83310 240 21 861,20 

        Основное мероприятие "Покупка, установка, ремонт 

детских площадок" 
0503 12 9 10 00000 

 
154 390,00 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий 

0503 12 9 10 83310 
 

154 390,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 10 83310 200 154 390,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0503 12 9 10 83310 240 154 390,00 

        Основное мероприятие"Обустройство детской игровой 
площадки в д.Романово Медынского района" 

0503 12 9 11 00000 
 

240 176,00 

          "Реализация мероприятий подпрограммы "Устойчивое 
развитие сельских территорий Калужской области"" 

0503 12 9 11 88370 
 

240 176,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 12 9 11 88370 200 240 176,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 11 88370 240 240 176,00 

        Основное мероприятие " Оплата расходов за 
потребление электрической энергии на уличное освещение". 

0503 12 9 12 00000 
 

276 903,79 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
0503 12 9 12 83310 

 
276 903,79 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 12 83310 200 276 715,12 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 12 83310 240 276 715,12 

            Иные бюджетные ассигнования 0503 12 9 12 83310 800 188,67 

              Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 12 9 12 83310 850 188,67 

        Основное мероприятие "Разработка правил 
землепользования, внесение изменений в ген.план сельских 
поселений" 

0503 12 9 14 00000 
 

55 970,00 

          Разработка правил землепользования,внесение 
изменений в ген.план сельских поселений 

0503 12 9 14 83310 
 

55 970,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 14 83310 200 55 970,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 14 83310 240 55 970,00 

        Основное мероприятие " Покупка хозяйственных 
товаров" 

0503 12 9 16 00000 
 

20 251,00 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий 

0503 12 9 16 83310 
 

20 251,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 16 83310 200 20 251,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 16 83310 240 20 251,00 

        Основное мероприятие "Содержание и ремонт 
памятника" 

0503 12 9 19 00000 
 

14 670,00 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий 

0503 12 9 19 83310 
 

14 670,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 19 83310 200 14 670,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 19 83310 240 14 670,00 

        Основное мероприятие "Техническое обслуживание 
газопроводов" 

0503 12 9 20 00000 
 

94 444,26 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий 

0503 12 9 20 83310 
 

94 444,26 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 12 9 20 83310 200 94 444,26 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 20 83310 240 94 444,26 

        Основное мероприятие "Обработка борщевика" 0503 12 9 23 00000 
 

28 370,00 



12 

 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий 

0503 12 9 23 83310 
 

28 370,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 23 83310 200 28 370,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 23 83310 240 28 370,00 

        Основное мероприятие "Покупка блок-контейнера" 0503 12 9 24 00000 
 

88 500,00 

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос. 
муниципальных нужд 

0503 12 9 24 83310 
 

88 500,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 24 83310 200 88 500,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 24 83310 240 88 500,00 

        Основное мероприятие "Разработка генерального плана" 0503 12 9 25 00000 
 

0,00 

        Основное мероприятие "Ремонт и содержание 
тротуаров" 

0503 12 9 26 00000 
 

0,00 

        Основное мероприятие "Покупка металла для 

остановки" 
0503 12 9 27 00000 

 
0,00 

        Основное мероприятие "Установка детской площадки" 0503 12 9 28 00000 
 

0,00 

        Основное мероприятие "Проектирование и ремонт 
водопроводной сети" 

0503 12 9 29 00000 
 

86 549,56 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий 

0503 12 9 29 83310 
 

86 549,56 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 12 9 29 83310 200 86 549,56 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0503 12 9 29 83310 240 86 549,56 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 
  

1 170 915,87 

  Культура 0801 
  

1 170 915,87 

    Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском 
поселении" 

0801 11 0 00 00000 
 

1 170 915,87 

      Подпрограмма "Развитие учреждений культуры и 

образования в сфере культуры" 
0801 11 1 00 00000 

 
1 170 915,87 

          Исполнение полномочий поселений по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организации культуры 

0801 11 1 00 01120 
 

584 916,20 

            Межбюджетные трансферты 0801 11 1 00 01120 500 584 916,20 

              Иные межбюджетные трансферты 0801 11 1 00 01120 540 584 916,20 

        Основное мероприятие "Оплата расходов за тепло-
энергию". 

0801 11 1 01 00000 
 

585 999,67 

          Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР "Медынский район" 
0801 11 1 01 00590 

 
585 999,67 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 01 00590 200 585 999,67 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 01 00590 240 585 999,67 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 
  

25 690,00 

  Социальное обеспечение населения 1003 
  

25 690,00 

    Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан" 

1003 03 0 00 00000 
 

25 690,00 

          Исполнение полномочий поселений по оказанию мер 
социальной поддержки специалистов работающих в сельской 
местности 

1003 03 0 00 03110 
 

25 690,00 

            Межбюджетные трансферты 1003 03 0 00 03110 500 25 690,00 

              Иные межбюджетные трансферты 1003 03 0 00 03110 540 25 690,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 
  

0,00 

  Массовый спорт 1102 
  

0,00 

    Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта" 
1102 13 0 00 00000 

 
0,00 

        Основное мероприятие "Зимние сельские спортивные 
игры МР "Медынский район". 

1102 13 0 01 00000 
 

0,00 

          Проведение мероприятий в области физической 
культуры и спорта в сельском поселении 

1102 13 0 01 06070 
 

0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1102 13 0 01 06070 200 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

1102 13 0 01 06070 240 0,00 

Итого 
   

5 023 751,22 



13 

 

Приложение № 4 
к Решению Сельской Думы  

от14.02. 2019 № 103 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения 

 «Деревня Романово» по целевым статьям(муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам иподгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов за 2018 год 
 

(рублей) 

Наименование 
Целевая 

статья 

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов 

Кассовый 

расход 

1 2 3 4 

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан" 03 0 00 00000 
 

25 690,00 

      Исполнение полномочий поселений по оказанию мер социальной 
поддержки специалистов работающих в сельской местности 

03 0 00 03110 
 

25 690,00 

        Межбюджетные трансферты 03 0 00 03110 500 25 690,00 

          Иные межбюджетные трансферты 03 0 00 03110 540 25 690,00 

Муниципальная программа  "Безопасность жизнедеятельности на 

территории сельских поселений" 
10 0 00 00000 

 
10 280,00 

  Подпрограмма "Пожарная безопасность в сельском поселении" 10 3 00 00000 
 

10 280,00 

    Основное мероприятие "Предупреждение чрезвычайных ситуаций и 
противопожарная пропаганда среди населения". 

10 3 01 00000 
 

10 280,00 

      Материально-техническое обеспечение 10 3 01 62010 
 

10 280,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 3 01 62010 200 10 280,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
10 3 01 62010 240 10 280,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском 

поселении" 
11 0 00 00000 

 
1 170 915,87 

  Подпрограмма "Развитие учреждений культуры и образования в сфере 
культуры" 

11 1 00 00000 
 

1 170 915,87 

      Исполнение полномочий поселений по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организации культуры 

11 1 00 01120 
 

584 916,20 

        Межбюджетные трансферты 11 1 00 01120 500 584 916,20 

          Иные межбюджетные трансферты 11 1 00 01120 540 584 916,20 

    Основное мероприятие "Оплата расходов за тепло-энергию". 11 1 01 00000 
 

585 999,67 

      Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений МР "Медынский район" 

11 1 01 00590 
 

585 999,67 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 01 00590 200 585 999,67 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 1 01 00590 240 585 999,67 

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды" 12 0 00 00000 
 

1 378 259,60 

  Подпрограмма "Развитие системы обращения с отходами производства 
и потребления" 

12 8 00 00000 
 

0,00 

    Основное мероприятие "Ликвидация несанкционированных свалок, 
вывоз, утилизация мусора". 

12 8 01 00000 
 

0,00 

      Организация и обслуживание мест сбора и вывоза ТБО 12 8 01 83320 
 

0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 8 01 83320 200 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

12 8 01 83320 240 0,00 

  Подпрограмма "Стимулирование муниципальных программ по 
повышению уровня благоустройства территорий" 

12 9 00 00000 
 

1 378 259,60 

    Основное мероприятие "Покупка,установка и ремонт фонарей 
уличного освещения". 

12 9 01 00000 
 

52 105,34 

      Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 
территорий 

12 9 01 83310 
 

52 105,34 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 9 01 83310 200 52 105,34 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

12 9 01 83310 240 52 105,34 



14 

 

    Основное мероприятие "Окашивание травы в летний период, ремонт 
бензокасилок". 

12 9 02 00000 
 

113 420,31 

      Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 
территорий 

12 9 02 83310 
 

113 420,31 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 9 02 83310 200 113 420,31 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

12 9 02 83310 240 113 420,31 

    Основное мероприятие "Ручная уборка снега на тротуарах" 12 9 03 00000 
 

43 826,64 

      Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 
12 9 03 83310 

 
43 826,64 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 9 03 83310 200 43 826,64 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

12 9 03 83310 240 43 826,64 

    Основное мероприятие "Зимняя механизированная уборка улиц". 12 9 04 00000 
 

3 850,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 
территорий 

12 9 04 83310 
 

3 850,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 9 04 83310 200 3 850,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

12 9 04 83310 240 3 850,00 

    Основное мероприятие "Приобретение контейнеров для сбора ТБО" 12 9 05 00000 
 

0,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 
территорий 

12 9 05 83310 
 

0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 9 05 83310 200 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

12 9 05 83310 240 0,00 

    Основное мероприятие "Удаление сухостойных, больных и 
аварийных деревьев" 

12 9 06 00000 
 

82 971,50 

      Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 
территорий 

12 9 06 83310 
 

82 971,50 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 9 06 83310 200 82 971,50 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

12 9 06 83310 240 82 971,50 

    Основное мероприятие "Ремонт колодцев" 12 9 09 00000 
 

21 861,20 

      Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 
территорий 

12 9 09 83310 
 

21 861,20 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 9 09 83310 200 21 861,20 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

12 9 09 83310 240 21 861,20 

    Основное мероприятие "Покупка, установка, ремонт детских 
площадок" 

12 9 10 00000 
 

154 390,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 
территорий 

12 9 10 83310 
 

154 390,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 9 10 83310 200 154 390,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

12 9 10 83310 240 154 390,00 

    Основное мероприятие"Обустройство детской игровой площадки в 
д.Романово Медынского района" 

12 9 11 00000 
 

240 176,00 

      "Реализация мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие 
сельских территорий Калужской области"" 

12 9 11 88370 
 

240 176,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 9 11 88370 200 240 176,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

12 9 11 88370 240 240 176,00 

    Основное мероприятие " Оплата расходов за потребление 
электрической энергии на уличное освещение". 

12 9 12 00000 
 

276 903,79 

      Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 
территорий 

12 9 12 83310 
 

276 903,79 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 9 12 83310 200 276 715,12 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

12 9 12 83310 240 276 715,12 

        Иные бюджетные ассигнования 12 9 12 83310 800 188,67 



15 

 

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 9 12 83310 850 188,67 

    Основное мероприятие "Разработка правил 
землепользования,внесение изменений в ген.план сельских поселений" 

12 9 14 00000 
 

55 970,00 

      Разработка правил землепользования,внесение изменений в ген.план 
сельских поселений 

12 9 14 83310 
 

55 970,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 9 14 83310 200 55 970,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

12 9 14 83310 240 55 970,00 

    Основное мероприятие " Покупка хозяйственных товаров" 12 9 16 00000 
 

20 251,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 
территорий 

12 9 16 83310 
 

20 251,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 9 16 83310 200 20 251,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

12 9 16 83310 240 20 251,00 

    Основное мероприятие "Содержание и ремонт памятника" 12 9 19 00000 
 

14 670,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 
территорий 

12 9 19 83310 
 

14 670,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 9 19 83310 200 14 670,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

12 9 19 83310 240 14 670,00 

    Основное мероприятие "Техническое обслуживание газопроводов" 12 9 20 00000 
 

94 444,26 

      Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 

территорий 
12 9 20 83310 

 
94 444,26 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 9 20 83310 200 94 444,26 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

12 9 20 83310 240 94 444,26 

    Основное мероприятие "Обработка борщевика" 12 9 23 00000 
 

28 370,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 
территорий 

12 9 23 83310 
 

28 370,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 9 23 83310 200 28 370,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

12 9 23 83310 240 28 370,00 

    Основное мероприятие "Покупка блок-контейнера" 12 9 24 00000 
 

88 500,00 

      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения гос. муниципальных 
нужд 

12 9 24 83310 
 

88 500,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 9 24 83310 200 88 500,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 9 24 83310 240 88 500,00 

    Основное мероприятие "Разработка генерального плана" 12 9 25 00000 
 

0,00 

    Основное мероприятие "Ремонт и содержание тротуаров" 12 9 26 00000 
 

0,00 

    Основное мероприятие "Покупка металла для остановки" 12 9 27 00000 
 

0,00 

    Основное мероприятие "Установка детской площадки" 12 9 28 00000 
 

0,00 

    Основное мероприятие "Проектирование и ремонт водопроводной 
сети" 

12 9 29 00000 
 

86 549,56 

      Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства 
территорий 

12 9 29 83310 
 

86 549,56 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 9 29 83310 200 86 549,56 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

12 9 29 83310 240 86 549,56 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта" 
13 0 00 00000 

 
0,00 

    Основное мероприятие "Зимние сельские спортивные игры МР 
"Медынский район". 

13 0 01 00000 
 

0,00 

      Проведение мероприятий в области физической культуры и спорта в 
сельском поселении 

13 0 01 06070 
 

0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13 0 01 06070 200 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

13 0 01 06070 240 0,00 

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства в 

сельском поселении 
24 0 00 00000 

 
754 964,69 

  Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомобильных 
дорог" 

24 2 00 00000 
 

754 964,69 



16 

 

      Муниципальный дорожный фонд сельского поселения 24 2 00 85440 
 

754 964,69 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

24 2 00 85440 200 754 964,69 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
24 2 00 85440 240 754 964,69 

Основная программа "Разработка землеустроительной 

документации по описанию границ территориальный зон 

муниципальных образований для внесения в сведения ЕГРН" 

34 0 00 00000 
 

0,00 

    Основное мероприятие "Мероприятие по землеустройству и 
землепользованию" 

34 0 01 00000 
 

0,00 

      "Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на 
реализацию государственной программы "Управление имущественным 
комплексом Калужской области" на 2018 год в части разработки 
землеустроительной документации по описанию границ 
территориальных зон " 

34 0 01 86230 
 

0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

34 0 01 86230 200 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

34 0 01 86230 240 0,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового потенциала в 

сельском поселении" на 2017-2019 годы 

64 0 00 00000 
 

1 639 977,96 

      Исполнение полномочий поселений по формированию.исполнению 
бюджета поселения и контролю за исключением данного бюджета 

64 0 00 00160 
 

280 472,10 

        Межбюджетные трансферты 64 0 00 00160 500 280 472,10 

          Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00160 540 280 472,10 

      Центральный аппарат 64 0 00 00400 
 

830 548,63 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

64 0 00 00400 100 605 350,59 

          Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

64 0 00 00400 120 605 350,59 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

64 0 00 00400 200 221 960,06 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

64 0 00 00400 240 221 960,06 

        Иные бюджетные ассигнования 64 0 00 00400 800 3 237,98 

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 64 0 00 00400 850 3 237,98 

      Исполнение полномочий по обеспечению деятельности Контрольно-
счетной комиссии 

64 0 00 00421 
 

8 037,00 

        Межбюджетные трансферты 64 0 00 00421 500 8 037,00 

          Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00421 540 8 037,00 

      Исполнение полномочий по внутреннему финансовому контролю 64 0 00 00430 
 

0,00 

        Межбюджетные трансферты 64 0 00 00430 500 0,00 

          Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00430 540 0,00 

      Глава администрации сельского поселения 64 0 00 00480 
 

496 900,03 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

64 0 00 00480 100 496 900,03 

          Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
64 0 00 00480 120 496 900,03 

      Резервный фонд администрации 64 0 00 00600 
 

24 020,20 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 64 0 00 00600 300 24 020,20 

          Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

64 0 00 00600 320 24 020,20 

        Иные бюджетные ассигнования 64 0 00 00600 800 0,00 

          Резервные средства 64 0 00 00600 870 0,00 

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 

власти 
99 0 00 00000 

 
43 663,10 

  Непрограммные расходы 99 9 00 00000 
 

43 663,10 

      Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
осуществляется военные комиссариаты 

99 9 00 51180 
 

43 663,10 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 9 00 51180 100 43 663,10 

          Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

99 9 00 51180 120 43 663,10 



17 

 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 9 00 51180 200 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

99 9 00 51180 240 0,00 

Итого     5 023 751,22 

 

Приложение № 5 

к Решению Сельской Думы  
от 14.02.2019 № 103 

 
 

Источников внутреннего финансирования дефицита бюджета  

сельского поселения «Деревня Романово» за 2018 год 
 

(рублей) 

Наименование Код 2018 год 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 
 

389 274,03 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов  
389 274,03 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
01 05 02 01 05 0000 510 - 4 634 477,19 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
01 05 02 01 05 0000 610 5 023 751,22 

 

 
Приложение № 6  

к Решению Сельской Думы  

от 14.02.2019 № 103 
 

 

Информация об использовании средств резервного фонда  

сельского поселения «Деревня Романово» на 1 января 2019 года 
 

Резервный фонд администрации сельского поселения «Деревня Романово» на 2018 год 

утверждён в сумме 70 000 рублей. Исполнение на 1 января 2019 года составило 24 020,20 рублей. 
 

 

Приложение № 7  
к Решению Сельской Думы  

от 14.02.2019 № 103 
 

 

Информация о численности муниципальных служащих и работников  

Администрации сельского поселения «Деревня Романово» 

и о затратах на их содержание по состоянию на 1 января 2019 года 

 

Численность органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня 

Романово» по состоянию на 01.01.2019 года составила: муниципальные служащие 1 

единица; должность, не являющаяся должностью муниципальной службы 2 единица; 

младший обслуживающий персонал 0,25 единиц, их содержание производится за счет 

средств бюджета сельского поселения «Деревня Романово». 

Затраты на содержание органов местного самоуправления составили 1 327 448,66 

рублей из них:  

 1 102 250,62 рублей – заработная плата, начисления на заработную плату; 

 225 198,04рублей – расходы на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд. 

 


